
COMUNITA’ MONTANA VALLE
SERIANA  Z.O. N. 8 - CLUSONE

COPIA
DETERMINAZIONE  N. 316
___________________________________

Clusone, 02-10-2019

OGGETTO: L.R. 31/08 - ART. 24  "INTERVENTI A SOSTEGNO DELL'AGRICOLTURA
IN AREE MONTANE" - PROGRAMMA ANNO 2019

IL RESPONSABILE AREA AGRICOLTURA, FORESTE E AMBIENTE

Visto il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.
Visto lo Statuto dell’ente.

Visti:

la deliberazione della Giunta Regionale n. X/3632 del 21.05.15 avente per oggetto “Misure a sostegno·
dell’agricoltura in aree montane (art. 24 L.R. 5 dicembre 2008 n. 31): procedura aiuti di stato”;
il decreto della Direzione Generale Agricoltura n.  3214 dell'11 marzo 2019 L.R. 5 dicembre 2008, n. 31,·
art. 24; DGR 21 maggio 2015 n. 3632 - procedure amministrative per l'attuazione delle misure a
sostegno dell'agricoltura in aree montane (modifiche e integrazioni al DDS 24 maggio 2016 n. 4624 e
s.m.i.);
il decreto n. 4390 del 01/04/2019 della direzione generale Agricoltura, Alimentazione e Sistemi Verdi·
avente per oggetto “L.R. 5 dicembre 2008, n. 31, art. 24; DGR 22 maggio 2015, n. 3632; DGR 18 marzo
2019, n. 1391 - approvazione riparto risorse anno 2019 per l'attuazione delle misure a sostegno
dell'agricoltura in aree montane e contestuale impegno a favore delle Comunità Montane (beneficiari
diversi)” e sono stati assegnati a questa comunità € 185.421,68.
la deliberazione della Giunta Esecutiva, n. 29 del 18.04.2019 con la quale è stato approvato il bando per·
l’assegnazione di contributi a sostegno dell’agricoltura in aree montane di cui art. 24 L.R. 31/2008 per
l’anno 2019.

Preso atto che:
con determina del sottoscritto n. 251 del 17.07.2019 sono stati accertati i fondi regionali relativi alle·
attività finanziabili dall’art 24 della L.R. 31/08 per un ammontare di € 185.421,68;
con determinazione del sottoscritto n. 207 del 10.09.2019 è stata approvata la graduatoria delle domande·
ammissibili a contributo e per un fabbisogno complessivo di € 252.135,60;

Verificato che con le somme a disposizione è possibile ammettere a contributo completamente le prime
28 domande in graduatoria, per un stanziamento complessivo di € 181.816,25;

Precisato che i fondi rimanenti, pari a € 3.605,43, verranno impegnati successivamente in caso di integrazione
del riparto regionale e/o di eventuali economie ovvero saranno impegnati entro il 31.12.2019 per finanziare anche
parzialmente la prima domanda esclusa;

Verificato che, in ottemperanza alle disposizioni di cui all’art. 52 della Legge 234/2012 sono state fatte le visure
propedeutiche alla concessione dei contributi per ciascun beneficiario sul Registro Nazionale degli Aiuti di Stato, di cui
il codice è indicato nell’allegato A), e gli stessi beneficiari sono stati inseriti nel Sistema Informativo Agricolo
Nazionale nella sezione degli aiuti di Stato e per essi è indicato il Codice Univoco Interno della concessione a conferma
dell’avvenuta registrazione e anch’esso indicato nell’allegato A);

Tutto ciò premesso

D E T E R M I N A

COMUNITA’ MONTANA VALLE SERIANA – Determinazione n. 316 del 02-10-2019



di ammettere a contributo le domande indicate nell’allegato A), per la somma di fianco riportata, comportanti1.
complessivamente contributi per € 181.816,25;
di procedere alla registrazione dell’impegno di spesa con la conseguente imputazione al Bilancio di Previsione2.
2019, secondo il principio della competenza finanziaria potenziata di cui al D.Lgs. N.118/2011 come sotto
specificato:

MISSIONE / PROGRAMMA: 16.01
TITOLO: 2
GRUPPO 2° LIVELLO: 03
CAPITOLO: 26134 “Trasferimenti ad imprese interventi LR 7/00 art. 24”
PIANO DEI CONTI D.LGS 118/11: U. 2.03.03.03.999
ANNO: 2019
IMPORTO: € = 181.816,25=

di precisare che l'imputazione dell'impegno di cui sopra avviene secondo la previsione di esigibilità3.
dell'obbligazione giuridica perfezionata con il presente atto;
dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei4.
conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi
stanziamenti di cassa del bilancio;
dare atto della regolarità tecnica del presente atto attestante la regolarità e la correttezza dell'azione5.
amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

 FIGAROLI ELIO

Ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 si pone il visto di regolarità contabile attestante la sua
copertura finanziaria come sotto indicato:

MISSIONE / PROGRAMMA: 16.01
TITOLO: 2
GRUPPO 2° LIVELLO: 03
CAPITOLO: 26134 “Trasferimenti ad imprese interventi LR 7/00 art. 24”
PIANO DEI CONTI D.LGS 118/11: U. 2.03.03.03.999
ANNO: 2019
IMPORTO: € = 181.816,25=

                                                                                       VISTO Il Responsabile del Servizio finanziario
                                                                                                      FRANCHINA AGNESE

COMUNITA’ MONTANA VALLE SERIANA – Determinazione n. 316 del 02-10-2019



N. 

PROG.

NUMERO 

DOMANDA SIARL

CODICE 

UNIVOCO 

SIAN

CODICE 

VERCOR

CODICE UNICO 

AZIENDA AGRICOLA
RICHIEDENTE

M
IS

U
R

A
 E

 

T
IP

O
L

O
G

IA
 

IN
T

E
R

V
E

N
T

O
 

P
R

E
V

A
L

E
N

T
E

DECRIZIONE INTERVENTI
SPESA 

AMMESSA

%
  
  
  
 

C
O

N
T

R
IB

U
T

O

 C
O

N
T

R
IB

U
T

O
 

C
O

N
C

E
D

IB
IL

E
 

1 201900069625 R-559879 3326994 PZZFRC96H61E704Q PEZZUTTI FEDERICA 2.1.4 ACQUISTO FALCIATRICE A DISCHI       5.800,00    50,00        2.900,00 

2 201900062882 R-559881 3326995 PGNMRA93L09A246S
AZIENDA AGRICOLA MARCHET DI MAURO 

PAGANESSI
2.1.4 ACQUISTO SOLLEVATORE CON FORCHE       2.970,00    50,00        1.485,00 

3 201900058954 R-559882 3326996 NSANCL00S18A794G
AZIENDA AGRICOLA SCHENI' DI NICOLA 

ANESA
2.3.2 ACQUISTO CELLA FRIGORIFERA       3.500,00    40,00        1.400,00 

4 201900060850 R-559883 3326997 BNTCST92H10C800U BONETTI CRISTIAN 2.1.4 ACQUISTO TRATTRICE CV 50     25.000,00    50,00      12.500,00 

5 201900062926 R-559884 3326999 NGRDNL91D02C800U AZIENDA AGRICOLA NEGRONI DANIELE 2.1.3 - 2.1.4
ACQUISTO MOTOCARRIOLA, MOTOFALCIATRICE, 

IMPIANTO MUNGITURA, TAPPETI STALLA
    13.954,55    50,00        6.977,28 

6 201900070246 R-559886 3327001 TRVPRK86R23C800I TRIVELLA PATRIK 2.1.4 ACQUISTO MOTOCARRIOLA       3.196,72    40,00        1.278,69 

7 201900059248 R-559887 3327002 RSSGCM69R26A246E
AZIENDA AGRICOLA CASCINA SOLE DI 

ROSSI GIACOMO
2.1.4 ACQUISTO FALCIATRICE A DISCHI E VOLTAFIENO     10.400,00    40,00        4.160,00 

8 201900067723 R-559888 3327004 PRSCHR97L49I628N PERSICO CHIARA 2.1.3
ACQUISTO SISTEMA DI CONTENIMENTO E 

TRATTAMENTO OVINI
      2.458,90    50,00        1.229,45 

9 201900060078 R-559889 3327005 BNZNCG53C17H615F BENZONI ENRICO GIUSEPPE 2.1.4 ACQUISTO VOLTAFIENO       6.800,00    40,00        2.720,00 

10 201900067733 R-559890 3327033 MBRFNC73T06D952H IMBERTI FRANCESCO 2.1.4 ACQUISTO FORCA PER TAGLIO BALLONI       5.044,00    40,00        2.017,60 

11 201900068304 R-559891 3327036 BBDCLL81M29D952Q ABBADINI CAMILLO 2.1.4
ACQUISTO IMPIANTO DI MUNGITURA E 2 SILOS 

MONOLITICO
      8.630,00    40,00        3.452,00 

12 201900060942 R-559892 3327037 2432380166
ROSSI OLIVA E ANGELI MAURIZIO SOCIETA' 

AGRICOLA
2.1.4 ACQUISTO TRATTRICE CV 99     37.600,00    40,00      12.000,00 

13 201900057385 R-559894 3327039 MLODNL95P06C800K AZ. AGR. CORNALI' DI MOIOLI DANIEL 2.1.4
ACQUISTO TRATTRICE CV 50, MOTOFALCIATRICE E 

RANGHINATORE
    29.500,00    50,00      14.750,00 

14 201900060040 R-559895 3327040 GSMNGL60M11D952C GUSMINI ANGELO 2.1.4 ACQUISTO TRATTRICE CV 50     23.500,00    40,00        9.400,00 

15 201900055908 R-559896 3327041 ZCCCST90D21C800L ZUCCHELLI CRISTIAN 2.1.4 ACQUISTO RIMORCHIO AGRICOLO       8.852,46    50,00        4.426,23 

16 201900055928 R-559897 3327042 PRNNGL79B22C800E PERONI ANGELO 2.1.4 ACQUISTO TRATTRICE CV 50     25.500,00    40,00      10.200,00 

17 201900064479 R-559898 3327043 GRNRNN74B22D952I GUERINI ERMANNO 2.1.4 ACQUISTO ANDANATORE E FALCIATRICE     12.400,00    40,00        4.960,00 

18 201900067763 R-559899 3327044 PRSDRA85P21D952C PERSICO DARIO 2.1.4 ACQUISTO TRATTRICE CV 99     48.000,00    40,00      12.000,00 

19 201900069564 R-559900 3327045 BCCMLE82C22C800E BECCARELLI EMILIO 2.1.4 ACQUISTO RIMORCHIO AGRICOLO     14.800,00    50,00        7.400,00 

20 201900069862 R-565227 3327048 FCLMRA73H16L388H
AZIENDA AGRICOLA SANT'ANTONIO DI 

FUCILI MARIO
2.1.4 ACQUISTO TRATTRICE CV 50     17.000,00    40,00        6.800,00 

21 201900069904 R-559902 3327054 3904920166 SOCIETA' AGRICOLA ALBERTI S.S. 2.1.4 ACQUISTO ROBOT PULIZIA STALLA     32.000,00    40,00      12.000,00 

22 201900064126 R-559904 3327055 MBRMRI65L22B978E IMBERTI IMERIO 2.1.4 ACQUISTO ROTOPRESSA     25.000,00    40,00      10.000,00 

23 201900053992 R-559905 3327056 4212090163

SOCIETA' AGRICOLA COCCHETTI E 

BERTOLAZZI DI BERTOLAZZI MARCO E 

COCCHETTI FRANCESCO S.S.

2.1.4 ACQUISTO FALCIATRICE       7.500,00    50,00        3.750,00 

24 201900060978 R-559906 3327057 PZZGLN76A06C800F
AZIENDA AGRICOLA GIULY DI PEZZOLI 

GIULIANO
2.1.4 ACQUISTO SPANDIVOLTAFIENO       7.400,00    40,00        2.960,00 

25 201900065522 R-559907 3327060 MRTVTR95L21A246B MARTINELLI VITTORIO 2.1.3
INSTALLAZIONE IMPIANTO PER RILEVAMENTO 

CALORI E SALUTE ANIMALE (30 COLLARI)
      9.700,00    50,00        4.850,00 

26 201900055941 R-559909 3327063 ZCCCTN75P16C800S ZUCCHELLI COSTANZO 2.1.4 ACQUISTO GIRELLO       7.150,00    40,00        2.860,00 

27 201900066965 R-559910 3327065 2790000166 BURLANDI S.S. SOCIETA' AGRICOLA 2.1,1 REALIZZAZIONE LETAMAIA     47.484,77    40,00      12.000,00 

28 201900067143 R-559911 3327066 MSNFCT80D52D952Z
AZ. AGRI. BAITA DELLA CAMOSCIATA DI 

FELICITA MASINARI
2.1.4 ACQUISTO TRATTRICE CV 50     28.350,00    40,00      11.340,00 

totale       181.816,25 

allegato A

GRADUATORIA DOMANDE AMMESSE A CONTRIBUTO - COMUNITA' MONTANA VALLE SERIANA Z.O.8 


